
Mašinfira Jíra Chág
Tato bóseň je konstruktivní kritikou tunelářských a zlodějských praktik
vedoucích předstdvitelů fiktivního spolku. Postovy a události v básni jsou
smyšlené. tdkákoli podobnost se skutečnými osobami, žijícími či zesnulými,
je čistě náhodnó. Dílo není chráněno autorským zókonem. lakékotiv použití
textu je povoleno v neomezeném rozsahu.

Žil byl .líra Chág šíbr, prohnaná to kůže iíná,
rád v m|ádí hráva| si s kamarády na mašinfira.
Do Legl-spolku p|aše v tichosti se vkrade,
tam tuze často a ve|mi snadno se krade.

Jíra Chág jak zača| spo|kovou situaci správně chápat,
dosta| hned zbrusu novtýto originá| nápad.
Lokomotivu parní s opravou nák|adnou pro Leg.vlak pořídí,
čímž se po stránce finanční dobře zařídí.

Nákup a provedení oprav |okomotivy parní
na PRV nodvodným trikem snadno prosadi|.
5 rozporcováním osmi me|ounů z odk|onění
se spřaženými komp|ici si také snadno poradi|.

Tak jako z nových č|enských průkazů a drahých kravat,
z prodeje ktených se chtě| stát rych|e bohat,
poctivrým č|enům spo|ku jen oči pro p|áč hořký zby|y,
poté když h|avouni na PRV umě ty šmejdy skry|i.

Mstivý, z|ý hošík, pik|ů strůjce Jíra Chág,
co za me|ouny |okomotivu bez tendru pořídil,
při jízdě p|nou parou s ní do tunelu prudce vje|

a od té chví|e |okomotivu parní nikdo neviděl.

Lokomotiva, byt parní se tak zce|a vypaři|a,
jen lrořká pachuť kouře znechucení a znraru tu po ní zby|a.
Vysublimova|a v tom tune|u do ztřacena,
a to dříve' né! rozkrád.ěkr ta bY|. zce|a veřa|ně odha|ene.

1 Místníoznačení pro spoIečnost vyrábějícístavebnice a figurky LEG0.



Pave|2 Přet|oustlý předseda ten nepravosti ve spolku kryje,
v těle cti nemá a rozumu také ani za máku,
machinacemi finančního žonglérství ruka ruku myje
a ty jsi o tom všem věděl a m|čel jsi bratře Nováku3.

Nechť ce|á ta pod|á |ůza, statutárně pofidérní mafie
s místopředsedy tam v hote|u nad stanicí Metraa,
co válečné veterány tvrdě o prachy odírá a deptás,
někde v tepláku zbytek svrých žalostných dnů dožije.

. Jsem na mou věru zvědav, kdy tuto lokomotivní mizérii
vyvěsí na internetu k seznámení jako Leg-v|akovou e|egii.
S fotkami hromad šrotu nask|ádaného namaděru,
který je tak akorát hotov k odvozu do sběru.

Hňup, jak snop byl Jíra Chág, bystrý jako tágo,
roky d|ouhé po trati s Leg.v|akem bez |okomotivy projezdi|.
To tu ještě neby|o, aby v |eg-obci se to|ik peněz vytrati|q
z těch mi|ionů, co jim sponzor důvěřivý jak Santa bez váhání nadě|il'

- -Jďgtrágtouči| otec vlastřpan prcŽj.ďeňt T. 6. Masaryk,
že Ihát, podvádět, tune|ovat a krást se nikdy nevydá,
z hote|u E|egie nad Metřem se šíří srdcervoucí ryk,
my jak |i|ie jsme čistí, to zase někdo špínu na nás nakydá.

Krásná, e|egantní a pravdivá báseň na mou věru,
tu jistě zveřejní v Etegionářském tom jejich směru.
Co k tomu dodat, nebo jaké pravdivé slovo závěrem |ze říci?
Sami si Iidičky názor udě|ejte nad tou Leg.|okomotivní taškařicí.

Jaké mravní ponaučení z toho všeho pro nás p|yne:
I když na RV všechna špína skrytá pod kobercem hbitě sptyne,
že ostudou téměř jistou se skončí tato sága pro finančního mága,
a nakonec v k|epetech odvedou podvodníka bratříka Jíru chága.

. Neschopný značně obézní a zprofanovaný předseda, iež kryie š|endrián a kterému nikdo nevěří.3 Fiktivní řadový č|en spo|ku, který se bojí, má ve|ký strich, a proto mtčí'
" Míněna Pav|ova stan|ce, kterou obézní a ješitný předseda Pave| nechaI pojmenovat po sobě'5 Prostřednictvím předstírané a nekva|itní péče o vá|ečné veterány'


